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Né bazg (€ nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor nr. 04/1.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit pér
Ndértim nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44, t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d" t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés s& Prishtinés nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udh&zimit
Administrativ & MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje ménimi pér kategoriné e 1-ré dhe té II-
té t€ ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05nr.350/02 —121089/21 dt.25.06.2021 & kérkuesve:
pronarit Burim Mehmeti nga Prishtina dhe Investitorit, “Pozhegu Brothers” Sh.P.K. nga Prishtina, me adresg
né Rr.Muharrem Fejza, Mat 1, BI/C11/A1, Lok4, n& Prishting, e pérfagésuar nga z. Qemajl Pozhegu nga
Gjakova, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér
ndértimin e Kompleksit me ndértesa individuale banimore/ 9 shtépi familjare, prej t& cilave 8 shtépi familjare
jané né varg: Tipi: “IN”, “2N", “3N", “4N", “5N”, “6N", “TN”, “8N", dhe 1 shiépi familjare e vecanté: Tipi
“I'T", né kuadeér t& Bllokut urban “D-01", & Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia 2016-2024" né Prishtiné,
Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, né proceduré t& rmegullt pér vendosjen e céshtjes
admintistrative me daté 22.06,2023 merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L I caktohen kushtet ndértimore, pronarit Burim Mehmeti nga Prishtina dhe Investitorit, “Pozhegu Brothers"
Sh.P.K. nga Prishtina, me adres& né Rr.Muharrem Fejza, Mat 1, BI/C11/A1, Lok4, né Prishting me certifikaté
té regjistrimit t€ biznesit me numér unik nga ARBK-s& 811251032,¢ pérfagésuar nga 2/ Qemajl Pozhegu nga
Gjakova, sipas kérkesés 05nr.350/02 —-121089/21 dt.25.06.2021, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, dhe lejimin e ndértimit t& Kompleksit & ndértesave
individuale banimore/ 9 (nént&) shiépive familjare, prej té cilave 8 (tet&) jan& shiépi n& varg t& tipit “N”, “1N-
8N" me ctazhitet S+P+1, dhe 1 (nj€) shtépi individuale e tipit “T" - “1T" me etazhitet B+S+P+1, né kuadér t&
Bllokut urban “D-01”, t& Planit Rreguilues t& Hollésishém “Sofalia 2016-2024" n& Prishting, konkretisht né
kuadér t& parcelés kadastrale nr.01244-0 ZK. Prishting, sipas projekt propozimit/Plani i situacionit-*zgjidhja
urbane”, t€ prezantuar né kété drejtori,
IL. Lokacioni i parcelés kadastrale € lartcekur, pér té cilén cakiohen kushtet ndértimore, sipas dokumenteve
té planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér t& Térésia “D”, Blloku urban “D-01”, t& Planit Rregullues t&
Holliésishém “Sofalia 2016-2024", i miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Prishtings, O1 nr. 031-
247790 dt. 04.10.2016, ku sipas kétij plani, destinimi &shté “banim individual i ulét”.
Pér kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndértimit sipas dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pronari
ésht€ informuar me “Informim nga Plani Rregullues t& Hollésishém “Sofalia 2016-2024”, me nr.04-350/01-
77108/21 t€ datés 05.05.2021, Iéshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit 1& Qéndruesh&m.
III. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit - parcelés kadastrale t& trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, &shté:
Nurri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

* Nr. 01244-0; ZK. Prishting, .. S=2588m?;... Burim Mehmeti;... “Aré e klasés 6™;

* E drejta pronésore-juridike éshté private, né bazé t& kopjes s& planit dhe certifikatés s& njésisé kadastrale;

* Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t& lokacionit, né kuadér t& parcelé kadastrale t&

trajtuar, nuk ka ndértim;

o Eshté toké urbane, me mundési t& kygjes n€ infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektrik, etj;

o Terreni €shté i pjerrét, me rénie kah ana verilindore;

* N& diametér prej S50m’ ka shtépi € ndértvara, kryesisht me destinim “banim individual’;
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s Parcela ka gasje direkte né rrugén ekzistuese publike “Llazar Siliqi”, dhe e njéjta €shi€ planifikuar t&
zgjerohet sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia 2016-2024";

IV. Plani i situacionit - “*zgjidhja urbane” e Kompleksit t& ndértesave individuale banimore/ 9 (nénté) shtépive
familjare, prej té cilave 8 (tet&) jané shtépi né varg t€ tipit “N”, “IN-8N" me etazhitet S+P+1, dhe 1 (nj€) shtépi
individuale e tipit “T” — “1T" me etazhitet B+S+P+1, né kuadér té Bllokut urban “D-01", t€ Planit Rregullues
té Hollésishém “Sofalia 2016-2024" né Prishting, éshié konceptuar 1€ zhviliohet dhe realizohet me trajtim té
sipérfages s& parcelés kadastrale, nr. 1244-0 ZK. Prishtin€, gé pérfshihet ng ndértim dhe pjesé (€ késaj parcele né
funksion (& zgjerimit dhe funksionimit normativ t& rrugés dhe e ndaré né€ 9 (nént€) parcela ndértimore si:
1) Rruga e planifikuvar pér shérbim dhe furnizim né kuadér t€ Kompleksit t€ ndértesave me sipérfage prej
S$=497m?*;
2) Tipi: “1N-2N”- Shtépité né varg, me sipérfage totale ndértimore S=380m?, & shpérndara népér etazhe:
Suterren me S=60m?, Pérdhesé me S=65m?, Katil me S=65 m?;
3) Tipi: “3N, 4N, 5N, 7N” - Shtépité né varg, me sipérfage totale ndértimore S=760m>, & shpérndara népér
etazhe: Suterren me S=60m?, Pérdhesé me S=70m?, Katil me S=60 m?;
4) Tipi: “6N".- Shtépi né varg, me sipérfage totale ndértimore S=190m?, e shpérndaré népér etazhe: Suterren
me S=60m?2, Pérdhesé me S=66m?, Katil me S=60 m?
5) Tipi: “8N”.- Shtépi né varg, me sipérfaqe totale ndértimore S=190m?, e shp&mdaré népér etazhe: Suterren
me S=60m?, Pérdhesé me S=70m?, Katil me S=60 m?;
6) Tipi: “1T”- Shiépi e vecanté, me sipérfaqe totale ndértimore S=636.77m?, e shpémdaré népér etazhe:
Bodrumi me S=147.37m?, Suterren me S=196.4m?, Pérdhesé me S=163m?, Katil me S=130 m?.
V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér rregullimin e
hapgsirés dhe realizimin Kompleksit té ndértesave individuale banimore/ 9 (nént€) shtépive familjare, 1€ tipit
“N”, “IN-8N" e tipit “T"—**1T",né kuadér t& Bllokut urban “D-01", t& Planit Rregullues t&€ Hollésishém *Sofalia
2016-2024" né Prishting, pércaktohen duke u bazuar né parametrat urban t€ planit dhe projekt-propozimit, dhe
ato do té jené:

e Organizimi me gasje né kuadgr 1& parcelés kadastrale/ndértimore, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesave, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave nga kufiri i parcelave,
si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ jené né térési sipas.prezantimit grafik Plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, si dhe né bazé té ‘Situacionit’ t€ parcelés me vijén ndértimore dhe rregulluese ng
sistemin koordinativ KOSOVAREFO01”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Destinimi i shfrytézimit, sipas Planit Rregullues t&€ Holl&sishém “Sofalia 2016-2024", &shté e planifikuar
me destinim “Banim individual i ulét”, me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, hapésira pér
parking, etj. (sipas projektit konceptual t¢ prezantuar),

e Purcelat ndértimore, sipas riparcelimit nuk mund t& planifikohen mé t& vogla se 400m?, pér shtépi té
vecanta;

Pér shtépité dyshe (e ngjitur né njérén ané) minimumi i parcelés éshté 3 ari (300m?);

Pér shtépité né rend (e ngjitur né té dy anét) minimumi i parcelés pér ndértim &shté 2 ari (200m?);
Etazhiteti i shtépive, sipas planit rregullues &shté max P+2 etazhe, ku sipas projekt propozimit t€ zgjidhjes
urbane, tipi “N” (IN-8N) ka etazhitet S+P+!, ndérsa tipi “T" (1T) ka etazhitet B+S+P+1;

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelés kadastrale nr.01244-0 ZK. Prishting, planifikohet
ndértimi i Kompleksit t& shiépive individuale banimore-shtépive familjare, me sipérfaqe ndértimore,
shtrirje dhe etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual, si n€& vijim:

Kompleksit t& ndértesave individuale banimore/ 9 (nénté) shtépive familjare, t& tipit “N”, prej*IN-8N”
dhe e tipit “T" — “IT”
- S =485.57 m?/ sipérfage néntokésore ndértimore
- 8§ =1671.2 m?/ sipérfage mbitoké&sore ndértimore
- 8§ =2156.77 m?/ sipérfage totale ndértimore
- Etazhitet; N/S+P+1 dhe T/B+S+P+1;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t€ parcelés ndértimore - brenda vijés rregulluese (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t€ pérdhesés ose suteren, sipas Planit Rregullues t& Hollésishém
“Sofalia” 2016-2024, &sht€ max.30%;

Kompleksi i ndértesave individuale-shtépive familjare t€ Tipit: “N” dhe “T",
-Tipi “N"/ § = 200 m? x 0.3 (30%)=60 m? / sipas Planit Rregullues t& Hollésish&m *“‘Sofalia”,
S=200 m? x 0.4 (40%)=80 m?/ sipas Vendimit 0lnr.031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit,

Fage 2 prej 9
Dy 8 Wirbankzmi

I ef
Adresa. m. "Radovan Zogoviq® nr. 1. 10000, Prishting-Kosove
Teleton: + 383 {0) 36 221 242 e-mail: urbarizmindshtine @ ks poean)




S = max. 35 %, sipas projekt propozimit;
-Tipi “T"/ S = 497 m? x 0.3 (30%)=149.1 m?/ sipas Planit Rregullues t& Holl&sishém “Sofalia”,
S=497 m? x 0.4 (40%)=198.8 m?/ sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit,
S = max. 39 %, sipas projekt propozimit;

e Bazuar né Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtings me Nr.01-031-18548] dt.14.08.2015,
shfrytézimi i parcelés (ISHP) mund t€ rritet 10% mé shumé se maksimumi i lejuar me planin né fuqi, dhe
€shté miratuar n& keté rast, me kusht t& zhvillimit t€ arkitekturés s& qéndrueshme (duhet hartuar nga ekipi
me pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés), duke marré parasysh indikatoré/faktoré (&
arkitekturés s€ géndrueshme si citojmé:” Shfrytézimi i miré i parcelés, orientimi ideal i objektit (varésisht
nga loji i objektit); Planifikimi dhe shfryi€zimi i gjelbérimit (& larté, 1& ulét etj) né favor &
qéndrueshmérisé s& mjedisit; Planifikimi dhe shfrytézimi i burimeve t¢ ripértritshme t& pérfitimit t&
energjisé elektrike dhe té ngrohjes (era, dielli, uji, etj.); Planifikimi dhe shfrytézimi i sistemeve 18
ventilimit dhe ftohjes; Planifikimi dhe shfrytézimi i sistemeve té riciklimit t& ujérave (atmosferike, ujérave
gri etj.); Planifikimi dhe trajtimi i ujérave t& zeza para shkarkimit t& tyre né rrjetin e kanalizimit;
Planifikimi dhe pérdorimi i materialeve t& géndrueshme, pérfituar kryesisht nga burimet e ripértritshme,
nga materialet e ricikluara etj.;Planifikimi me menaxhimin e mbeturinave t& nd&rtimit né vend ndértim
para, gjaté dhe pas fazés sé ndértimit,”

» Koeficienti ndértimor i parcelés kadastrale brenda vijés rregulluese— parcelés ndértimore &shté 0.8, do té
llogaritet si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% mbi toké-
suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés- bodrume;

Kompleksi i ndértesave individuale-shtépive familjare t& Tipit: “N” dhe “T",
Tipi: "N”,

S=200x0.8=160m?,/i lejuar sipas planit/,

S=160m’- sipas projekt propozimit,

Tipi: ST

$=497x0.8=397.6m?, /i lejuar sipas planit/,

S$=391.2m?- sipas projekt propozimit,

* Indeksi i shfrytézimit t&€ néntokés (ISN), sipas planit &shté 0.5,

Kompleksi i ndértesave individuale-shtépive familjare t& Tipit: *N” dhe “T",
Tipi: "N",

$=200x0.5=100m? /i lejuar sipas planit/,

S=60m?- sipas projekt propozimit,

Tipi: "T",

$=497x0.5=248.5m?, /i lejuar sipas planit/,

S=147.37m?- sipas projekt propozimit;

* Indeksi i sipérfages s& gjelbérimit (ISGJ), sipas planit rregullues &shté max.0.5., bazuar n& paragrafin II.
pika 2 t& Vendimit 0] nr.031-185481 dt.14.08.2015 , & Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings, éshté
min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelb&rim té ulét dhe t& larté &shté 30%, si dhe
hapésira t€ organizuara pér sport dhe rekreacion dhe sipas kalkulimeve kjo sipérfage duhet t& jeté:

Kompleksi i ndéntesave individuale-shtépive familjare t& Tipit: “N” dhe “T",
Tipi: "N,
$=200x0.5=100m? /i lejuar sipas planit/,
S=200m?x0.4=80m?- sipas Vendimit t¢ Kryetarit,
,5=200m?x0.3=60m?- sipas Vendimit & Kryetarit, /
Tipi: " T,
§=497x0.5=248.5m?, /i lejuar sipas planit/,
5=497x0.4=198.8m?, sipas Vendimit t& Kryetarit,
§=497x0.3=149.1m?, sipas Vendimit t& Kryetarit,/

* Me kéto kushte ndértimore miratohet shfrytézimi i parcelés 30% +10 % gjelb&rim, ku pala obligohet q&
me projekt kryesor té planifikoj arkitekturén e géndrueshme/kulmet e gjelbérta. Elaborati pér kulmet e
gjelbérta, bazuar né Vendimin 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015 , 1& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés,
duhet hartuar nga ekipi me pérgatitje t€ lartg profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér
leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté pér sigurimin e p&lqimit pér
masat e ndérmarra né realizimin e kulmeve & gjelb&rta, pér ndértesat /shiépité individuale;
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¢ Qasja né parcela duhet 1€ realizohet nga rmugét ekzistuese dhe (€ planifikuara sipas Planit Rregullues t&
Hollésishém “Sofalia” dhe nga rruga e propozuar sipas propozimit t& pronarit/investitorit;

» Distanca e vendosjes sé& ndértesave ndaj kufirit 1€ parcelés fginje, pér kthina primare €sht€ min 0.5H;

o Bazuar né nenin I11. t&€ Vendimit té Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtin€s dt.14.08.2016 dhe protokoliuar me
numrin Ol nr. 031-185481, pér shkage té shfrytézimit eficient t€ energjis€, sipérfagja q€ z€ shtresa e
"termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin
pér taksé té lejes ndértimore;

e Nése né fasadat e sht€pive me orientim nga fqinjét kané hapje sekondare si shkallg, depo, banjo e (€ tilla
kthina t€ ngjashme, t€ cilat nuk kané nevojé pér diellzim, por vetém pér ndrigcim dhe ajrosje, distanca
minimale &sht& 0.2h nga kufiri i parcelés (né€ marréveshje me fqiun deri n€ bashkim t€ plotg);

o Kuota e pérdhesés sé ndénesés pércaktohet né raport me kuotén e nivelit t€ rrugés publike nga e cila ka
qasje parcela, gjegjésisht me kuotén zero;

» Kuota e pérdhesés sé ndértesave t€ reja nuk mund té jet€ mé e ulét se kuota e niveletés sé rrugés publike;

» Distanca n& mes vijés ndértimore dhe asaj rregulluese ésht€ 5.0m;

o Né rastet kur parcela ka pjerrtési, terreni i tillé g& mbulon mé shumé se sa nj& kat né njérin drejtim, at€heré
sipérfage ndértimore llogaritet 50%;

s Me kérkesé t& posagme dhe duke marré pélgimin e gytetaréve né meze prej 50m, mund t& lejohet edhe
ndértimi i shérbimeve té tjera jo shgetésuese, me géllime afariste, ndérmarrje tregtare, zejtare, fetare,
kulturore, sportive et)., duke pérfshiré edhe hapésirat shérbyese;

o Kati pérdhesé i ndértesés, pér t'u konsideruar kat i plot€, dubet t€ jet€ s& paku 1.4m mbi sipérfagen
tokésore, duhet t€ keté s€ paku 2/3 t€ sipérfages s€ vet né lartési minimale prej 2.3m;

e Pér té siguruar pamje t€ pérshtatshme dhe t€ organizuar t€ kulmeve né zonég, kéndi i kulmeve té pjerréta
éshté kufizuar né maksimum 45°

o Zgjidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu g& uji i strehéve duhet t& pikojé brenda
parcelés kadastrale;

» Lejohet rrethim me gardh te shtépité individuale deri n€ lart€si 1.4m (nga kuota e trotuarit), nga ku 50%
duhet t& jet€ transparente;

¢ Gardhi duhet té vendoset né vijén rregulluese, né formé gé shtyllat e gardhit t& gjenden brenda parcelés
ndértimore qg rrethohet dhe dyert duhet t€ hapen brenda parcelés;

¢ Pérmbajtjet e banimit duhet t& kené [ vendparkim pér njési banimi;

o Gjaté ndértimit t& ndértesave, ndértesat fginje t€ sigurohen me masat mbrojtése adekuate;

o Arkitektura e ndértesés sé re t'i pérshtatet ambientit gé e rrethon dhe vlerave ambientale.

VI. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale nr.01244-0 ZK. Prishtiné do t& realizohet sipas Situacionit t&
parcelave ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore, Planit t€ situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit
t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Para aplikimit pér leje ndértimore, duhet t€ béhet ndarja e parcel€s kadastrale, t& pérfshira né€ két€ zgjidhje
urbane, né térési sipas propozimit t& miratuar me vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore.

Bazuar né€ pikén 6 t€ nenit 21 t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, pas pérfundimit & procedurés
sé& bashkimit dhe ndarjes s& parcelave kadastrale, parcela e pérfshiré né rrugén e propozuar brenda kompleksit
té shtépive (& banimit, t& regjistrohet sipas Ligjit Nr.2002/5 pér Themelimin e Regjistrit tg t& drejtave té Pronés
s& paluajtshme me destinim rrugg.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcclcs kadastrale té lartcekur, sipas Planit t€ situacionit
- “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rreguiluese nga plani rreguilues né
sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndagjes, punuar nga gjeodeti i
licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar n€ kété paragraf, e
i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin n€ regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes & béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés
sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkes& t€ pronarit, duke u bazuar edhe n&, Plani
i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori dhe manualit t€ ndarjes, punuar nga
gjieometri i licencuar, e t& cilat jang pjes€ pérbérése 1€ kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Kycja né Infrastrukturé -Meqé pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do
té béhet nga kjo Drejtori, nevojitet prezantimi i dokumentacionit me pércaktim té vendeve pér kycje né rrjetet
peérkatése, i dorézuar vecanté né CD, me pérmbajtje si né vijim:
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¢ Informatén mbi lokacionin — adresén e sakté t& hapésirés ndértuese;

» Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

* Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t€ ndértesés (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujé);

* Kurse, kygja né infrastrukturg pér ngrohje gendrore té béhet né mjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak &
kushteve detale dhe pélgimin pér kygje, pas sigurimit paraprak té kushteve detale dhe pélgimit pér kygje
nga “Termokos”, “Ngrohtorja e Qytetit, PTK;

VIIL. Hartimi i dokumentacionit ndértimor/ projektit kryesor t€ b&het nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése, duke u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara né pikén IV, Dhe

V. Dokumentacioni ndértimor duhet € dorézohet né 3 (tri) kopje fizike dhe 1 (nj€) digjitale, dhe duhet t&

pErmbajé:

* Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

* Planin e situacionit t€ gjerg, né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe (€ planifikuara, né pérpjesé
1:500 apo 1:1000, punuar né bazé té incizimit gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me
pozicionin e ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF0I1;

e Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale — kuota t€ lartésis€ dhe me pozicionim té ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREF0I1, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé, me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

* Incizimin gjeodezik t€ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim (& ndértesave té& projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF01;

 TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesén e projektuar, duke pérfshiré
edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara, relative dhe absolute:

* Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, né pérpjesé 1:5, 1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisg,
me pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

Pérshkrimin teknik t& punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore;

Projektin e organizimit t€ kompleksit, me sinjalizime pérkatése t€ komunikacionit dhe lidhja-qasja e saj me
rrugét dhe komplekset n€ rrething etj;

¢ Projektin e strukturés s& ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detajet e

nevojshme;

Projektin e instalimeve elektrike, me pércaktimin e vendit pér kygje né mrjetin e qytetit dhe trafostacionit;

Projektin e instalimeve hidroteknike me pércaktimin e vendit pér kygje né rjetin e qytetit;

Projektin e instalimeve t€ makinerisé me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin e qytetit;

Elaborati i “Organizimi dhe masat e sigurisé né vend ndértim”, bazuar né Vendimin 01nr.035-174324

dt.12.07.2016, e Kryetarit t¢ Komunégs sé Prishtinés;

Elabaratin e fizikés ndértimore (akustika, termika, masat pér eficiencé (& energjisg);

Elaboratin gjeomekanik né bazé t&€ analizave té terrenit;

Projekti i Infrastrukturés s€ lagjes (ujé & kanalizim, makinerisg, elekiriké dhe logarité statike t& mureve

mbrojtése);

IX. Dokumentacioni ndértimor pér Masat mbrojtése nga zfarri 1€ hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i

nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do & procedohet nga kjo drejtori né kompetencé

t€ Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&¢ Komun&s sé Prishtings, pér sigurimin e

“Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

* Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

* Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin — *“zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé, me kuota relative
dhe absolute;
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» Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikatén e regjistrimit té biznesit té investitorit dhe t& hartuesit t& planit t&¢ mbrojtjes nga zjarri.
X. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale té hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe kualifikim pérkat€s, dhe aplikimi t€ béhet né Drejtoringé e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t&8 Qéndruesh#m, njékoh&sisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& p&rmbajé:
¢ Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né& formé elektronike;
s Cerifikatén p&r regjistrimin e biznesit;
» Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
» Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.
XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né& nenin
10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin
e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé& Prishtings, 1€ vlerésojé njé ngarkesé pér té€ rimbursuar koston pér
krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t€ arrijé marréveshje pér infrastrukturé
me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né
dosje (€ vecantg, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohel, nga kjo drejtori, n€& kompetencé t€ Drejtorisé
sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit & Kontratave t& Komuné&s sé Prishtings, pé€r arritjen e késaj
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
» Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
* Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo drejtori;
Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t&€ kompanis€ investuese;
Kontratén pér bashkéinvestim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore),
Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);
XII. Pagesae kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésoere — t& parcelés kadastrale 01244-
0 ZK. Prishtin€, bazuar né certifikatén e njésisé kadastrale, ku &shté evidentuar lloji i shfryt€zimit t€ parcelés-
toké bujgésore, me klasé t& kualitetit: Bujqésore, andaj kérkohet qé paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit
pér ndérrimin e destinimit t&€ tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr.
02/L-26 pér Tokén Bujqgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&€ Udhézimit Administrativ t& MBPZHR Nr.41/2006, pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, qé e rregullojné kété fusheé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, & cilés do ti ndérrohet destinimi, do 18 pércaktohet bazuar ng sipérfagen qg do
t& ndértohet-parcelat ndértimore, sipas Plani i situacionit — *“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do (€ p&rfshijé sipérfagen
e secilés parcelé ndértimore S=2004-2004+200+200+200+2004200+200+497=2097m’, bazuar né manualin e ndarjes
punuar nga gieometri i licencuar si dhe bazuar né kualitetin ¢ tokés sé pérshkruar n€ paragrafin I11. t€ kétij vendimi.
Kéto sipérfage do t€ regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit (€ pagesés s€ kompensimit
pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore,

Kompensim - pagesa do (€ realizohet ng& Drejtoring e Kadasltrit t82 Komunés sé Prishtings, né fazén e zhvillimit
1& procedurs administrative pér marrjen ¢ lejes ndértimore.
XIII. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tanifés pér ndikimet nga rritja e densitetit &
infrastrukturés, do t€ kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes s&
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” Olnr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
dokumentacionit ndértimor / projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje nd€rtimore. Pagesa e taksés
dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do (& realizohet sipas afatit kohor t€ pércaktuar né paragrafin 4 1€ nenit 16 &
UA t&8 MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s& konfirmimit pér pagesé.
XIV. Ky Vendim i kushteve ndértimore &shté i viefshém njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér njé (1) vit
tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, me aplikim para
skadimit t& afatit t& vlefshmérisé sé tyre.
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Arsyetim

Aplikuesit Burim Mehmeti nga Prishtina dhe Investitori “Pozhegu Brothers” Sh.P.K. nga Prishtina, me
certifikaté t&€ ARBK-sé 811251032 dhe pérfaqésues Qemajl Pozhegu nga Gjakova, sipas kérkesés 05nr.350/02
- 121089/21 dt.25.06.2021, kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e 9
(nént€) shi€pive né total, prej t& cilave 8 (teté) jané shtépi né varg t& tipit “N”, “IN-8N"” me etazhitet S+P+1,
dhe 1 (njé) shtépi individuale e tipit “T” — “IT” me etazhitet B+S+P+1, né kuadér t& parcelés kadastrale nr,
1244-0 ZK. Prishting, e evidentuar né gertifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-01244-0 ZK. Prishting, né
lokacionin e pérshkruar né pikén I1. té dispozitivit t& kétij Vendimi.

Me kérkesén pér kushte ndértimore, gjaté fazés sé trajtimit té kérkesés, sshigé prezantuar dhe trajtuar ky
dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale pér
parcelén kadastrale nr. 1244-0 ZK Prishtiné, léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés:

- "Informata nga Plani Rregullues 1& Hollésishém "Sofalia” me referencé 05nr.350/01— 77108/21, léshuar
nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t# Qéndrueshém dr.05.05.2021;

- Fotokopjet e letérnjoftimeve té pronarit dhe investitorit;

- Rilevimi gjeodezik i terrenit dhe infrastrukturés pércjellése, punuar nga gjeodeti i Ligencuar Burim Halilaj
nga Drenasi me licencé nr.195;

- Certifikaté e regjistrimit 1¢ biznesit Pozhegu Brothers SHP.K., e regjistruar pran ARBK-sl'7 me daté
04.08.2008, me numér unik identifikues 811251032,

- Manuali i ndarjes, punuar nga gjeodeti i Licencuar Burim Halilaj nga Drenasi me licencé nr.195;

- Fotot e lokacionit dhe ndértesave ekzistuese;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, rregullimin e raporteve pronésore dhe kalimin e
kushtézuar té pronésisé sé paluejishmérisé né investitorin ", pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj né Prishting,
me LRP.nr.6157/2021 dhe Refnr.1635/2021 d.07.04.2021, e lidhur né mes 6, Burim Mehmeti dhe
Kompania “Pozhegu Brothers”"SH.P.K. nga Prishtina;

- Projekt propozimin — Projektin konceptualfideor me Situacioni - "zgjidha urbane” té Kompleksit té
ndértesave individuale banimore/ 9 (nénté) shiépive familjare, té tipit “N”, “IN-8N” me etazhitet S+P+1,
dhe 1 (njé) shiépi individuale e tipit “T" - “IT" me etazhitet B+S+P+1, né kuadér té Bllokut urban “D-
01", té Planit Rregullues 1¢ Hollésishém “Sofalia 2016-2024" né Prishtiné dhe hapésira té planifikuara, ,
hartuar nga Zyrja projektuese Pozhegu Brothers nga Prishtina, me certifikaté té regjistrimit té biznesit
ARBK nr. 811251032;

- Vértetimi i tatimpaguesit Pozhegu Brothers nr.113787/21/93332237135 12 datés 22.06.2021;

- Vértetimi i tatimpaguesit Burim Mehmeti nr.116787/21/21946300 ¢ datés 22.06.2021;

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés pér kushte
ndértimore 05nr.350/02-121089/21 d1.25.06.2021, dhe kérkesés 05-035/01-270649/22 dt.16.12.2022 pér
miratimin e kushteve ndértimore sipas kérkesés sé aplikuesit, dhe dokumentacionin e prezantuar dhe provave
tjera, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér hapésirén - lokacionin, rregullativés ligjore nga
1émi i planifikimit, ndéntimit dhe i procedurés sé pérgjithshme administrative, konsultimit (€ arkivit t& drejtorisé
per trajtimin e kérkesave pér hapésirén - parcelat dhe komplekset ndértimore né fginjési, si dhe projekt
propozimit — projektit konceptual me “zgjidhja urbane” & prezantuar, né ményré kronologjike konstatoi se;
Kérkuesi, pronari Burim Mehmeti dhe investitori “Pozhegu Brothers” SH.P.K. nga Prishtina me kérkesén
05nr.350/02-121089/21 dt.25.06.2021, i jané drejtuar Drejtorisé sé Urbanizmit t&¢ Komunés sé Prishtinés pér
caktimin e kushteve ndértimore né kuadér parcelés kadastrale me nr. 1244-0 ZK Prishting, duke prezantuar
dokumentacionin pércjellés, déshmité e pronésisé sé parcelés, projektin konceptual dhe propozimin e situacionit
t€ zgjidhjes urbane pér kété parcelé kadastrale.

N& proceduré t€ shgyrtimit kjo drejtori konstatoj se parcela kadastrale nr. 1244-0 ZK Prishting, pérfshihet né
kuadér t€ Teérésia “D", Blloku urban “D-01", t& Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia 2016-2024", i
miratvar me Vendimin e Kuvendit t& Komuné&s sé Prishtings, 01 nr. 031-247790 dt. 04.10.2016, ku sipas keétij
plani, destinimi éshté “banim individual i ulét”.

Hartimi i projekt propozimit t& prezantuar me rastin e aplikimit pér kushte ndértimore, u konstatua se nuk &shté
béré n& harmoni me parametrat dhe kriteret e pércaktuara té planit pér ndértesat e banim individual i ulét ,dhe
hapésirat né funksion (€ tyre, (jané prezantuar ndértesa 1& banimit 1¢ mesém),andaj &shté kérkuar pérmirésimi
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i projektit propozimit sipas vérejtjeve té diskutuara me hartuesin e projektit, dhe plotésimi i lEéndés me
dokumentacion tjetér teknik. Pala me kérkesén 05-035/01-270649/22 dt.16.12.2022, kérkon g€ € vazhdohet
me caktimin e kushteve ndértimore sipas kétij projekt propozimi, duke u thirrur né Ligjin pér Ndértim Nr.04/L-
110, neni 18, paragrafi 3. Me procesverbalin e datés 19.01.2023, pas shpjegimeve nga zyrtari pérgjegjés se
duhen respektuar destinimi i kétij lokacioni, sipas Vendimit t€ Kuvendit t& Komunés s€ Prishtinés, 01 nr. 031-
247790 di. 04.10.2016, ku sipas kétij plani, destinimi &sht& “banim individual i ulét”, at€heré
pala/pérfagésuesja sipas LRP. nr.6089/2019 REF.Nr.1209/2019, me proces verbal deklaron se térhiget nga
kérkesa pér miratimin e kushteve sipas projekt propozimit t& paléve dhe pajtohet g¢ lénda t€ vazhdoj me
procedurat e rregullta administrative.

Né dokumentacionin e pérmirésuar dhe € prezantuar, projekt propozimi/zgjidhja urbane dhe t&
dokumentacionit tjetér t& bashkéngjitur, t& bazuar n& planifikimet urbane brenda parcelés kadastrale me nr.
1244-0 ZK Prishting, pas shqyrtimit & kérkesés dhe duke u bazuar né rregullativén ligjore, konkretisht nenin
18 t& Ligjit pér ndértim Nr.04/L -110 dhe UA &€ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, me dat€ 07.03.2023,
kjo drejtori vendosi “Njoftim publik”, pér njoftimin dhe mundgsiné e dhénies s€ komenteve (& pronaréve dhe
poseduesve t& rrethinés né diametrin e drités prej 50m’, i cili njoftim ka qéndruar deri me daté 21.03.2023.
Gjaté késaj periudhe nuk kang arritur komente/ ankesa né email adresat e vendosura né njoftimin publik, pér
caktimit t& kushteve ndértimore.

Pasi parcela e larté cekur &shté e lidhur direkt me rrugén publike ekzistuese dhe e njéjta &shté planifikuar me
zgjerime sipas Planit Rregullues “Sofalia”, e trajtuar me kété Vendim, kjo drejtori miraton zgjidhjen urbane t€
prezantuar nga kompania hartuese e projektit. Me zgjidhjen e propozuar dhe miratuar nga kjo drejtori, jané
pércaktuar edhe vijat rregulluese dhe ato ndértimore, duke respektuar edhe kriteret dhe parametrat urban 1
planit dhe distanca e tyre né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés ndértimore, poashtu ésht€ miratuar né
kété rast zgjidhja urbane, me kusht t& zhvillimit t&€ arkitekturés s€ géndrueshme, duke marré parasysh
indikatoré/faktoré ¢ arkitekturés s& géndrueshme si dhe me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet
dokumentacioni i nevojsh&m, né dosje t& veganté pér sigurimin e p€lqimit pér masat e ndérmarra né realizimin
e kulmeve té gjelbérta, pér ndértesat /shtépité individuale.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit pér komunikacion,
konstatohet: “Pas shigimit t& propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “Pozhegu Brothers” shpk., dhe
Burim Mehmeti, ne lagjen “Sofalia” né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-
350/02-121089/21 d.25.06.2021, kygja pér automjete né rrugén e ekzistuese “Llazar Siligi” e cila rrugé éshté
e paraparé edhe me Planin Rregullues “Sofalia”, pérmes rrugés sé propozuar sipas zgjidhjes urbane pér nénté
ndértesa banimore - shiépi individuale me etazhitet deri né S+ P+ 1, té paraparé me kété zgjidhje urbane, mund
té pranohet si e tillé. Kygjet pér automjete pér shiépité individuale duhet ti pérshtatet teknikisht rrugés sipas
zgjfidhjes urbane, dhe 1€ zbatohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve.
Gjithashtu kygja e rrugés sé propozuar duhet ti pérshiatet teknikisht rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur
realizohet aj.”.

Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtinés pas shqyrtimit t& dokumentacionit t€ prezantuar me
prova té bashkangjitura, konsultimit t&€ dokumenteve té planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni, Plani
Rregullues “Sofalia”, rregullativés ligjore né fuqi nga 1€mi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé
pérgjithshme administrative, projektit konceptual, konkretisht nenin 18 t€ Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L- 110 dt.
31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenit 12 dhe 13 & UA &
MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t€ t€ ndértimeve,
si dhe pas pérfundimit té procedurés sé vendosjes s€ njoftimit publik, i cili ka géndrvar né lokacion pér 5- pesé
dité , meqenése gjaté késaj kohe nuk éshté pranuar ndonjé koment apo sugjerim, ka konstatuar se, kérkuesi ka
prezantuar té& gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptualfideor i prezantuar, éshté né
harmoni me destinimin dhe Kriteret tjera té dokumentit t& planifikimit hapésinor pér até hapésirg, si dhe né
harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e
kétyre kushteve ndértimore.

Fage B proj &
Komuna e Prishtinds-Drejtoria e Urbantzmit
Adresa: rr. "Radovan Zogovig® nr. 1, 10000, Prishting-Kosova

Telgfon: + 383 (0) 38 221 242 -mail; yrhanizmiprshline @ rks-oov.nel



Shtojcé: Plani i situacioni - “zgjidhja urbane” e kompleksit me shiépi individuale dhe né varg, si dhe hapésirat
pércjellése; Situacioni i parcelés kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues i
Hollwsishwm "Sofalia” n& sistemin koordinativ KOSOVAREF 01; Manuali i ndarjes dhe bashkimit t&
parcelave kadastrale, punuar nga gjeodeti i licencuar Burim Halilaj nga Drenasi me licencé nr.195.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda afatit
prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétyre kushteve ndértimore. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror - MMPHL.

Ky Akt pércjellés u pérpilua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, Qendrés pér shérbim
me qytetaré, késaj Drejtorie dhe né dosje t& Léndsés .

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé¢ Kadastrit, Drejtorisé sé Planifikimit
Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 - 121089/21 DT.22.06.2023

Bahtie Uka, Nazife K

e e

Zyrtari, Udhéheqﬁ e Sektorit,

Fage S prejd
Komung @ Prishtings-Drejiovia & L [
Adresa: r1, “Radovan Zogoviq® s, 1, 10000, Prishtind-Kosova
Telelon: + 383 (0) 38 221 242 e-mall: yrpanizmorshie @ e -pov nel







Republika e Kosoviis
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinéis
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rreguiluese sipas PRRU
1 7515427.93 4724657.76
2 7515434.33 4724654.80
3 7515441.98 4724650.94
4 7515449.40 4724645.51:
Vija Ndértimore sipas PRRU
5 7515447.89 4724653.24
6 7515444.,39 4724655.32
7 7515436.51 4724659.30
8 7515434.44 4724660.26

2131

01244-0

M239-0

Punoi:

Kushtrim Demaneku Legjende;
' — e Vo Rregully PRt
Nénshkrimi : ML )
— e remma. —  Vija Ndérimore sipas PRiU
————  Parcelal Kadaskole

Prishtiné; _ 12.06.2023






Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Govennnent
Ministria ¢ Mjedisit die Planifikimit Hapésinor Alinistarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Plan ning
ACJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECTIA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: __ Prishtine Nr. i njésis# kadastrale / Br, katastarske Jjedinice: 1244-0

Zona kadastrale / Katostarska zona: _ Prishtine 2 Numiri i l2ndés / Broj predmeta:

Lloji i njesisé kadnstrale / Vrsta katastarske Jedinice: Parcele Shkalla e zvoglimit / Razmera plana |- 500

N

5A Lhsta ¢ koordinatave
Y X Y
7515526.952| 4724898.912
7515508542
7515495.522
[ 7515490.201
7515482211
7515477.531]
7515458.340
7515445.180
7515432.321|4724556.585| 47| 7515456.729 | 4724596105
15437.741 | 4724665.964] 48] 7515458.214| 4724695.223
7515442 001| 4724572.934 | 49|7515469.617|4724656.728
7515453.712| 4724589.583] 50( 7515470 605 [ 4724697 379
|7515456.822| 4724658 6573 51| 7515471.435 | 4T24698.222
| 14| 7515457762 | 4724702, 313 | 52 7515475 433 47247012.758)
3 5| 7515466 703| 4724712712 53| 7515974 524 [ 4 T24703.502)
?! . 8 61 7515480.733 4724710362 54 7515470.037
§ 175 | 4724710, 182 55|

[ [ [ TE]

mb';smlnﬂmims

15503.722
18|7515511.352| 4724708.352| 56| 7515465.805
&g 19/7515523.482| 4T24701. 202 | 57| 7515477 732 z

=S 20| 7515440 075 | 4724554.022| 58] 7515488.133 | 4724700 958
(217515440007 | 4724554. 173 59| 7515400.921[ 4724700, 134
22| 7515439 873| AT24554,922| 60 7515490.931 | 4724702.373
23| 7515439.866| £724656.029| 61| 7515509.716 | 4724691 854
24 7S15440.117 | 4724657_176] 62| 7515499 703 4724630051
| 25| 7515440385 | 4724657.741 | 63| 7515483.123 | 4724699, 72
|26/7515440.545 . 4724658025 | 64 7515484.116 4724701.350
127751544700 4724668, 736 65 7515477.513 [4T24 70 412
1280 7515448036 | 4724670.423] 66| 7515475401 | 4720703315
29| 7515444266 4724670, 795 67] 7515493.506 | 4724684.647
0/ 7515445, 506( 47246 71,143 687515490346 | 4T24670.412
E}|
32| 7515452.251 | 4724676.531 | 70)
23] 7515455 744] 4724682 870 717545472643 | 4724664009
34 72|7515462 865
| 35| 7515450.923 | 4724687.530] 73 7515455.336
35| 7515459.992| 4724687.672| 74| 7515456.034 | 4724599 703
_31 75| 7515458.087] 4724701, 825

38 4724588316 76| 7515450.892| 4724704.790

|
Rilevoi / Snimio; BURIM HALILAJ
fema dhe mbi i gleodetivkompanise! ime i prezime yeodeta/ kompanije) §

Aprovoi / Usvajio:
femnt dhe mbiemei § pdrsonit zynar/ ime i prezime tluzbenay lica)

Nenshkrimi / Potpis:

Nr. i licencés / Be. licence: : 185 —
Neénshkrimi / Potpis: Zﬁﬁf ﬂé‘w ‘7_

Data e rilevimit / Datum snimanja: Zl.ﬂf 2023

Data e aprovimit / Datum usvajanja;
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